
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2007/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Município de JOACABA             

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

R$ 1,00RREO – Anexo VI (LRF, art 53, inciso III)

SALDO

ESPECIFICAÇÃO

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Em 30 Abr 2007
(C)

Em 28 Fev 2007
(B)

Em 31 Dez 2006
(A)

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII) 6.656.086,506.656.086,506.656.086,50

DEDUÇÕES (VIII) 7.213.075,176.821.571,346.480.975,99

   Ativo Disponível 7.213.279,306.821.619,946.481.282,92

   Investimentos 0,000,000,00

   Haveres Financeiros 0,000,000,00

   (-) Restos a Pagar Processados 204,1348,60306,93

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII) -556.988,67-165.484,84175.110,51

PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,000,000,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX – X) -556.988,67-165.484,84175.110,51

SALDO

Em 28 Fev 2007
(B)

Em 31 Dez 2006
(A)

Em 30 Abr 2007
(C)

ESPECIFICAÇÃO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 11.879.851,04 11.710.218,74 11.568.807,09

DEDUÇÕES (II) 10.490.798,29 12.511.034,34 14.187.344,34

   Ativo Disponível 10.881.515,43 12.621.106,11 14.573.153,34

   Haveres Financeiros 106.864,72 106.864,72 106.864,72

   (-) Restos a Pagar Processados 497.581,86 216.936,49 492.673,72

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) 1.389.052,75 -800.815,60 -2.618.537,25

RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00

PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV – V) 1.389.052,75 -800.815,60

ESPECIFICAÇÃO No Bimestre
(C - B)

-1.817.721,65

Jan a Abr 2007
(C - A)

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

RESULTADO NOMINAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

-2.618.537,25

-4.007.590,00

-1.537.000,00

VALOR CORRENTE

MARIA CRISTINA KNOLSEISEN

CONTROLADORA INTERNA

CONTADOR CRC 028953/0-4

CLEUSA COSTA BEBER

JOACABA,  24/05/2007

PREFEITO

ARMINDO HARO NETTO

SECRETARIA DE FINANÇAS

ADONES MARCIANO

FONTE: SECRETARIA DA FAZENDA         



SALDO

Em 30 Abr 2007
(C)

6.656.086,50

7.213.075,17

7.213.279,30

0,00

0,00

204,13

-556.988,67

0,00

-556.988,67

SALDO

Em 30 Abr 2007
(C)

11.568.807,09

14.187.344,34

14.573.153,34

106.864,72

492.673,72

-2.618.537,25

0,00

0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA

Jan a Abr 2007
(C - A)

-2.618.537,25

-4.007.590,00

-1.537.000,00


